
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                                         

средняя  общеобразовательная школа № 16 аул Малый Барханчак  Ипатовского района 

Ставропольского края (МКОУ СОШ № 16 аул Малый Барханчак) 

 

П Р И К А З №125 

                                                                                                                     01.09.2022г. 

«Об утверждении Положения о системе наставничества  

педагогических работников в МКОУ СОШ№16 аул Малый Барханчак» 

 

Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 

3273р «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную 

систему учительского роста», приказа Министерства образования Ставропольского 

края  от 03 марта 2022г. №337-пр «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях Ставропольского края»,  

приказа отдела образования  администрации Ипатовского городского округа от 06.04.2022 

№ 675 «О системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ипатовского городского округа  Ставропольского края»,  в 

соответсвиии с решением педагогического совета от 30.08.2022 г. №1, в целях внедрения 

системы наставничества педагогических работников МКОУ СОШ№16 аул Малый 

Барханчак 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать Положение о системе наставничества педагогических работников в МКОУ 

СОШ№16 аул Малый Барханчак. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2022года прилагаемые: 

- Положение о системе наставничества педагогических работников в  МКОУ СОШ№16 аул 

Малый Барханчак. 

- Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничесвта 

педагогических работников в МКОУ СОШ№16 аул Малый Барханчак. 

3. Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по реализации 

Положения о системе наставничества педагогических работников в  МКОУ СОШ№16 аул 

Малый Барханчак назначить заместителя директора по УВР Абдурахманову З.Т. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Врио директора МКОУ СОШ№16                                    Л.Р.Джанаева 

аул Малый Барханчак 


